



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA

H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI

FONE: (91) 3746-1589

E-mail: rildoncrc@ig.com.br

END: AV. BEIRA MAR, 135 – BAIRRO: CENTRO – BUJARU-PA

REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços”. Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de março de 2021.

Atenciosamente,

Setor de Compras
Denilze da Silva Freitas



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA

Site: www.bujaru.pa.leg.br



ANEXO – IA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR FINAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	20			
2	BLOCO ADESIVO POST-IT (tamanho 76mmx76mm, cores sortidas, bloco c/100 folhas)	UNIDADE	22			
3	CALCULADORA MÉDIA	UNIDADE	8			
4	CANETA AZUL (CAIXA)	CAIXA	12			
5	CANETA PRETA (CAIXA)	CAIXA	12			
6	CANETA VERMELHA (CAIXA)	CAIXA	12			
7	CLIPES Nº4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
8	CLIPES Nº6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
9	CLIPES Nº8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)	CAIXA	24			
10	CORRETIVO (CAIXA)	CAIXA	4			
11	DVD VIRGEM	UNIDADE	25			
12	ENVELOPE A4 AMARELO	PACOTE	200			
13	ENVELOPE A4 BRANCO	PACOTE	200			
14	ENVELOPE A4 MARROM	UNIDADE	200			
15	ENVELOPE MEDIO AMARELO 17X25CM	UNIDADE	100			
16	ENVELOPE MEDIO BRANCO 17X25CM	UNIDADE	100			
17	ENVELOPE MEDIO MARRON 17X25CM	UNIDADE	100			
18	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	12			
19	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	12			
20	ETIQUETA CAIXA C/ 30 P/ FOLHA	PACOTE	10			
21	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (18x40m)	PACOTE	12			
22	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE (45mmx45m)	UNIDADE	12			
23	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE	4			
24	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	6			
25	GRAMPEADOR MASTER P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	3			
26	GRAMPO 23/13 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6			
27	GRAMPO 26/6 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6			
28	LÁPIS GRAFITE CAIXA CX	UNIDADE	2			
29	LAPIZEIRA PARA LÁPIS GRÁFICO CX	PACOTE	2			
30	LIVRO DE ATA 100 FL	UNIDADE	6			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



31	LIVRO DE ATA 200 FL	UNIDADE	6			
32	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	6			
33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6			
34	MARCADOR P/ QUADRO AZUL (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
35	MARCADOR P/ QUADRO VERMELHO (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
36	ORGANIZADOR DE MESA P/ LÁPIS E MIUDEZAS COM 3 COMP.	UNIDADE	18			
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10			
38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5			
39	PASTA ABA ELASTICA OFICIO DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20			
40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20			
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20			
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40			
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20			
44	PASTA SUSPensa	UNIDADE	100			
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2			
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6			
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2			
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2			
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10			
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12			
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10			
52	TACHINHAS	PACOTE	3			
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10			
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10			
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2			
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2			
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2			
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2			
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4			
					TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: magazinebeb@hotmail.com
END: Rua Lauro Sodré, nº 1791 – Centro – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços” Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



ANEXO – IA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR FINAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	20			
2	BLOCO ADESIVO POST-IT (tamanho 76mmx76mm, cores sortidas, bloco c/100 folhas)	UNIDADE	22			
3	CALCULADORA MÉDIA	UNIDADE	8			
4	CANETA AZUL (CAIXA)	CAIXA	12			
5	CANETA PRETA (CAIXA)	CAIXA	12			
6	CANETA VERMELHA (CAIXA)	CAIXA	12			
7	CLIPES Nº4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
8	CLIPES Nº6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
9	CLIPES Nº8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)	CAIXA	24			
10	CORRETIVO (CAIXA)	CAIXA	4			
11	DVD VIRGEM	UNIDADE	25			
12	ENVELOPE A4 AMARELO	PACOTE	200			
13	ENVELOPE A4 BRANCO	PACOTE	200			
14	ENVELOPE A4 MARROM	UNIDADE	200			
15	ENVELOPE MEDIO AMARELO 17X25CM	UNIDADE	100			
16	ENVELOPE MEDIO BRANCO 17X25CM	UNIDADE	100			
17	ENVELOPE MEDIO MARRON 17X25CM	UNIDADE	100			
18	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	12			
19	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	12			
20	ETIQUETA CAIXA C/ 30 P/ FOLHA	PACOTE	10			
21	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (18x40m)	PACOTE	12			
22	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE (45mmx45m)	UNIDADE	12			
23	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE	4			
24	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	6			
25	GRAMPEADOR MASTER P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	3			
26	GRAMPO 23/13 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6			
27	GRAMPO 26/6 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6			
28	LÁPIS GRAFITE CAIXA CX	UNIDADE	2			
29	LAPIZEIRA PARA LÁPIS GRÁFICO CX	PACOTE	2			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



30	LIVRO DE ATA 100 FL	UNIDADE	6			
31	LIVRO DE ATA 200 FL	UNIDADE	6			
32	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	6			
33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6			
34	MARCADOR P/ QUADRO AZUL (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
35	MARCADOR P/ QUADRO VERMELHO (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
36	ORGANIZADOR DE MESA P/ LÁPIS E MIUDEZAS COM 3 COMP.	UNIDADE	18			
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10			
38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5			
39	PASTA ABA ELASTICA OFICIO DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20			
40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20			
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20			
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40			
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20			
44	PASTA SUSPensa	UNIDADE	100			
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2			
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6			
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2			
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2			
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10			
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12			
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10			
52	TACHINHAS	PACOTE	3			
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10			
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10			
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2			
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2			
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2			
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4			
					TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



ANEXO – IA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR FINAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	20			
2	BLOCO ADESIVO POST-IT (tamanho 76mmx76mm, cores sortidas, bloco c/100 folhas)	UNIDADE	22			
3	CALCULADORA MÉDIA	UNIDADE	8			
4	CANETA AZUL (CAIXA)	CAIXA	12			
5	CANETA PRETA (CAIXA)	CAIXA	12			
6	CANETA VERMELHA (CAIXA)	CAIXA	12			
7	CLIPES Nº4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
8	CLIPES Nº6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24			
9	CLIPES Nº8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)	CAIXA	24			
10	CORRETIVO (CAIXA)	CAIXA	4			
11	DVD VIRGEM	UNIDADE	25			
12	ENVELOPE A4 AMARELO	PACOTE	200			
13	ENVELOPE A4 BRANCO	PACOTE	200			
14	ENVELOPE A4 MARROM	UNIDADE	200			
15	ENVELOPE MEDIO AMARELO 17X25CM	UNIDADE	100			
16	ENVELOPE MEDIO BRANCO 17X25CM	UNIDADE	100			
17	ENVELOPE MEDIO MARRON 17X25CM	UNIDADE	100			
18	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	12			
19	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	12			
20	ETIQUETA CAIXA C/ 30 P/ FOLHA	PACOTE	10			
21	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (18x40m)	PACOTE	12			
22	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE (45mmx45m)	UNIDADE	12			
23	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE	4			
24	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	6			
25	GRAMPEADOR MASTER P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	3			
26	GRAMPO 23/13 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6			
27	GRAMPO 26/6 PACOTE COM	UNIDADE	6			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



	CX/COM 5000 UM					
28	LÁPIS GRAFITE CAIXA CX	UNIDADE	2			
29	LAPIZEIRA PARA LÁPIS GRÁFICO CX	PACOTE	2			
30	LIVRO DE ATA 100 FL	UNIDADE	6			
31	LIVRO DE ATA 200 FL	UNIDADE	6			
32	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	6			
33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6			
34	MARCADOR P/ QUADRO AZUL (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
35	MARCADOR P/ QUADRO VERMELHO (PILOT BOARD MASTER)	UNIDADE	2			
36	ORGANIZADOR DE MESA P/ LÁPIS E MIUDEZAS COM 3 COMP.	UNIDADE	18			
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10			
38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5			
39	PASTA ABA ELASTICA OFICIO DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20			
40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20			
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20			
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40			
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20			
44	PASTA SUSPensa	UNIDADE	100			
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2			
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6			
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2			
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2			
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10			
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12			
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10			
52	TACHINHAS	PACOTE	3			
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10			
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10			
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2			



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2			
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2			
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2			
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4			
					TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



DESPACHO

Ao
Presidente da CPL
Ref.: Aquisição de Material de Expediente.

Encaminhamos as cotações de preços que foram realizadas junto as Empresas SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI, MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI e RL DOS REIS INFORMATICA, conforme solicitações constantes nos autos nos autos.

Atenciosamente,

Bujaru/PA, 23 de março de 2021.

Denilze da Silva Freitas.
DENILZE DA SILVA FREITAS
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELLI-ME
FONE: (91) 98472-9255
E-mail: santacecilia1979@outlook.com
END: Avenida Barão do Branco, 162 – Centro – CEP: 68.670-000 – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços” Acórdão 301/2005 Plenário.
Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da Silva Freitas
Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebi em 18/03/21.
F. L. L. L.



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU

End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



DESPACHO

Ao
Presidente da CPL
Ref.: Aquisição de Material de Expediente.

Encaminhamos as cotações de preços que foram realizadas junto as Empresas SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI, MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI e RL DOS REIS INFORMATICA, conforme solicitações constantes nos autos nos autos.

Atenciosamente,

Bujaru/PA, 23 de março de 2021.

Denilze da Silva Freitas
DENILZE DA SILVA FREITAS
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELLI-ME
FONE: (91) 98472-9255
E-mail: santacecilia1979@outlook.com
END: Avenida Barão do Branco, 162 – Centro – CEP: 68.670-000 – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU "Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços" Acórdão 301/2005 Plenário.
Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da Silva Freitas
Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebido em 18/03/21.
F. L. L. M.



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELI
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: rildoncrc@ig.com.br
END: AV. BEIRA MAR, 135 – BAIRRO: CENTRO – BUJARU-PA
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços”. Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de março de 2021.

Atenciosamente,

Setor de Compras
Denilze da Silva Freitas

Recebi dia 18 de março de 2021

H a B Pantoja Junior Com. e Serviços EIRELI

Av. Beira Mar, 135 - Centro - CEP: 68670-000 - Bujaru - Pará

CNPJ: 14.401.536/0001-23



46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6	Cristal	R\$ 13,01	R\$ 78,06
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2	Easy Ofice	R\$ 89,00	R\$ 178,00
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2	Easy Office	R\$ 154,63	R\$ 309,26
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10	Epson	R\$ 33,40	R\$ 334,00
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12	Walen	R\$ 2,50	R\$ 30,00
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10	Walen	R\$ 3,20	R\$ 32,00
52	TACHINHAS	PACOTE	3	BRW	R\$ 27,10	R\$ 81,30
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 29,56	R\$ 295,60
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 6,75	R\$ 67,50
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 42,15	R\$ 84,30
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 42,15	R\$ 84,30
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 42,15	R\$ 84,30
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 42,15	R\$ 84,30
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4	Kativa	R\$ 138,90	R\$ 555,60
VALOR TOTAL						R\$ 15.368,27

Valor por extenso: R\$ 15.368,72 (Quinze Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Vinte e Sete Centavos).

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos.

Declaramos sob pena da Lei, que garantimos entrega dos produtos acima citados como também substituir os mesmo caso não esteja de acordo com o padrão de qualidade exigida.

Produtos: Procedencia Nacional.

A validade da Proposta e de 90 (noventa) dias Corridos a partir da proposta original.

Condições de pagamento: até 30 dias após o recebimento do material.

Dados Bancarios: Banco do Brasil do Brasil - Agencia: 2580-1 - C/C: 31596-6.

Bujaru/Pa, 23 de Março de 2021.

Habil Akiba B.P. Junior
H a B Pantoja Junior Com. e Serviços EIRELI
CNPJ: 14.401.536/0001-23

NATIVIDADE & PANTOJA
COM. E SERVIÇOS
LTDA - ME
CNPJ: 14.401.536/0001-23



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.bujaru.pa.leg.br



À EMPRESA
MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
FONE: (91) 3746-1589
E-mail: magazinebeb@hotmail.com
END: Rua Lauro Sodré, nº 1791 – Centro – Bujaru/PA.
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços” Acórdão 301/2005 Plenário.
Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Denilze da Silva Freitas
Denilze da Silva Freitas
Setor de Compras

Recebido em 18/03/21

COTAÇÃO



A CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU/PA.

Segue cotação Material de Expediente conforme solicitado:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUA N	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	20	Tilibra	R\$ 23,80	R\$ 476,00
2	BLOCO ADESIVO POST-IT	UNIDADE	22	3M	R\$ 15,00	R\$ 330,00
3	CALCULADORA MEDIA	UNIDADE	8	Casio	R\$ 23,50	R\$ 188,00
4	CANETA AZUL	CAIXA	12	Compactor	R\$ 31,62	R\$ 379,44
5	CANETA PRETA	CAIXA	12	Compactor	R\$ 31,62	R\$ 379,44
6	CANETA VERMELHA	CAIXA	12	Compatctor	R\$ 31,62	R\$ 379,44
7	CLIPES N°4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24	ACC	R\$ 8,69	R\$ 208,56
8	CLIPES N°6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24	ACC	R\$ 9,99	R\$ 239,76
9	CLIPES N°8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)	CAIXA	24	ACC	R\$ 11,49	R\$ 275,76
10	CORRETIVO (CAIXA)	CAIXA	4	MERCUR	R\$ 23,67	R\$ 94,68
11	DVD VIRGEM	UNIDADE	25	Multilaser	R\$ 2,75	R\$ 68,75
12	ENVELOPE A4 AMARELO	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,60	R\$ 120,00
13	ENVELOPE A4 BRANCO	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,70	R\$ 140,00
14	ENVELOPE A4 MARRON	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,60	R\$ 120,00
15	ENVELOPE MEDIO AMARELO 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,60	R\$ 60,00
16	ENVELOPE MEDIO BRANCO 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,60	R\$ 60,00
17	ENVELOPE MEDIO MARRON 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,60	R\$ 60,00
18	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	12	LEART	R\$ 16,75	R\$ 201,00
19	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	12	LEART	R\$ 10,20	R\$ 122,40
20	ETIQUETA CAIXA C/ 30 P/ FOLHA	PACOTE	10	Tilibra	11,25	R\$ 112,50
21	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (18x40m)	PACOTE	12	Embalando	R\$ 10,98	R\$ 131,76
22	FITA EMPACOTAMENTO TRANSP. (45mmx45m)	UNIDADE	12	Embalando	R\$ 12,90	R\$ 154,80
23	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE	4	INVICTA	R\$ 54,00	R\$ 216,00
24	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	6	Goller	R\$ 38,50	R\$ 231,00
25	GRAMPEADOR MASTER P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	3	Goller	R\$ 250,00	R\$ 750,00
26	GRAMPO 23/13 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6	Frama	R\$ 18,78	R\$ 112,68
27	GRAMPO 26/6 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6	Frama	R\$ 18,78	R\$ 112,68
28	LÁPIS GRAFITE	CAIXA	2	Compactor	R\$ 43,50	R\$ 87,00
29	LAPIZEIRA PARA LÁPIS GRÁFICO CX	CAIXA	2	Tris	R\$ 4,67	R\$ 9,34
30	LIVRO DE ATA 100 FL	UNIDADE	6	Tilibra	R\$ 32,00	R\$ 192,00
31	LIVRO DE ATA 200 FL	UNIDADE	6	Tilibra	R\$ 34,90	R\$ 209,40
32	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	6	Tilibra	R\$ 19,00	R\$ 114,00
33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6	Jocar	R\$ 35,60	R\$ 213,60
34	MARCADOR P/ QUAD/AZ PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	Compactor	R\$ 22,34	R\$ 44,68
35	MARCADOR P/ Q. VRM. PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	Compactor	R\$ 33,30	R\$ 66,60
36	ORGANIZADOR MESA P/ LÁPIS/MIUDEZAS/3COP	UNIDADE	18	Aramado	R\$ 34,50	R\$ 621,00
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10	Copmax	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5	Jandaia	R\$ 28,56	R\$ 142,80
39	PASTA ABA ELASTICA OF. DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20	Frama	R\$ 39,90	R\$ 798,00

Monteiro e Pantoja Comercio e Serviços LTDA-ME
CNPJ: 09.575.337.0001-00
Trav. Lauro Sodré, 152 - Centro - CEP. 68.670-000
Bujaru - Pará



40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20	Frama	R\$ 35,66	R\$ 713,20
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20	Frama	R\$ 35,66	R\$ 713,20
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40	Frama	R\$ 20,10	R\$ 804,00
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20	Frama	R\$ 2,50	R\$ 50,00
44	PASTA SUSPENSA	UNIDADE	100	Dellokara	R\$ 6,34	R\$ 634,00
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2	Jocar	R\$ 48,30	R\$ 96,60
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6	Cristal	R\$ 13,75	R\$ 82,50
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2	Easy Ofice	R\$ 98,80	R\$ 197,60
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2	Easy Office	R\$ 190,00	R\$ 380,00
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10	Epson	R\$ 35,90	R\$ 359,00
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12	Walen	R\$ 2,89	R\$ 34,68
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10	Walen	R\$ 3,50	R\$ 35,00
52	TACHINHAS	PACOTE	3	BRW	R\$ 28,76	R\$ 86,28
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 30,72	R\$ 307,20
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 9,80	R\$ 98,00
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 43,89	R\$ 87,78
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 43,89	R\$ 87,78
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 43,89	R\$ 87,78
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 43,89	R\$ 87,78
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4	Kativa	R\$ 148,00	R\$ 592,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.227,45

Valor Total: R\$ 16.227,45 (Dezesseis mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Validade da proposta 3 meses

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da nota de empenho.

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias com empenho

Procedencia do Produto: Nacional

Em nossos preços já estão incluso todos as despesas e encargos como: IPI, FRETE, DIF, DE ICMS, ETC...

Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL / AG. 2580-1 - C/C: 16337-6

Bujaru-PA, em, 24 de março 2021.

Monteiro e Pantoja Com. e Serv. LTDA-ME

CNPJ: 09.575.337/0001-00

Rua Lauro Sodré, nº 1791 - Centro - Bujaru-Pa

MONTEIRO E PANTOJA
Comércio E Serviços Ltda.
CNPJ: 09.575.337/0001-00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



À EMPRESA
RL DOS REIS INFORMATICA
FONE: (91) 99914-2819
E-mail: rlinformatica@yahoo.com.br
END: AV. ANTONIO ROCHA, Nº 117 – CENTRO – CEP: 68.670-000 - BUJARU/PA
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços” Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Setor de Compras
Denilze da Silva Freitas

RLINFORMATICA
CNPJ: 09.995.570/0001-24
Recb. em 18.03.2021



R L REIS INFORMATICA
CNPJ: 18.995.570/0001-24
AV. ANTONIO ROCHA, Nº 117 – CENTRO
BUJARU – PARÁ – CEP: 68.670-000



33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6	BIC	R\$ 30,00	R\$ 180,00
34	MARCADOR P/ QUAD/AZ PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	WBM	R\$ 15,90	R\$ 31,80
35	MARCADOR P/ Q. VRM. PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	WBM	R\$ 15,90	R\$ 31,80
36	ORGANIZADOR MESA P/ LÁPIS/MIUDEZAS/3COP	UNIDADE	18	ACRIMET	R\$ 29,60	R\$ 532,80
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10	Link Premiun	R\$ 247,90	R\$ 2.479,00
38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5	Tilibra	R\$ 75,00	R\$ 375,00
39	PASTA ABA ELASTICA OF. DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20	Frama	R\$ 15,20	R\$ 304,00
40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20	Frama	R\$ 32,29	R\$ 645,80
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20	Frama	R\$ 35,70	R\$ 714,00
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40	Frama	R\$ 15,20	R\$ 608,00
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20	Frama	R\$ 5,00	R\$ 100,00
44	PASTA SUSPENSA	UNIDADE	100	Dellokraft	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2	Genmes	R\$ 86,95	R\$ 173,90
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6	Cristal	R\$ 12,00	R\$ 72,00
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2	Trevella	R\$ 126,98	R\$ 253,96
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2	Trevella	R\$ 278,50	R\$ 557,00
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10	Epson	R\$ 49,90	R\$ 499,00
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12	Tilibra	R\$ 5,69	R\$ 68,28
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10	Tilibra	R\$ 5,69	R\$ 56,90
52	TACHINHAS	PACOTE	3	ACC	R\$ 10,09	R\$ 30,27
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 32,90	R\$ 329,00
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 16,99	R\$ 169,90
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4	Brother	R\$ 58,00	R\$ 232,00
					VALOR TOTAL	R\$ 16.140,64

Bujaru - PA, 23 de março de 2021.

R L REIS INFORMATICA
CNPJ: 18.995.570/0001-24
Responsável





ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Tv. Lauro Sodré s/nº, Bairro São José, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



DESPACHO

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Bujaru
Ref.: Aquisição de Material de Expediente

Informamos que foram realizadas cotações de preços junto as empresas MONTEIRO E PANTOJA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELLI-ME E H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELLI e R L INFORMATICA, obtendo o menor valor dentre as três de **R\$ 15.368,27** (Quinze Mil, Trezentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos), ofertado pela Empresa **H A B PANTOJA JUNIOR COM. E SERVIÇOS EIRELLI – CNPJ: 14.401.536/0001-23**, conforme relatórios de Cotações de preços constantes nos autos do processo.

Diante do exposto, encaminhamos os autos para conhecimento e deliberações quanto a continuidade do processo, para a contratação do objeto em questão, conforme os requisitos da Lei nº 8.666/93.

Bujaru/PA, em 24 de Março de 2021.

Atenciosamente,

EVERTON SOUZA
MENDES:68059507249
Digitally signed by EVERTON
SOUZA MENDES:s8059507249
Date: 2021.03.24 10:04:35
-03'00'

EVERTON SOUZA MENDES
Presidente da Comissão de Licitação
Port. Nº 004/2021-GB-CMB

SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI-ME**CNPJ: 34.190.254/0001-31****Av. Barão do Rio Branco, nº 162 - Centro - CEP. 68670-000****Bujaru - Pará****COTAÇÃO****A: CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU-PA****Segue cotação de Material de Expediente:****Proposta valida para 90 dias****MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE	20	POMBO	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	BLOCO ADESIVO POST-IT	UNIDADE	22	3M	R\$ 4,50	R\$ 99,00
3	CALCULADORA MEDIA	UNIDADE	8	FIX	R\$ 19,99	R\$ 159,92
4	CANETA AZUL	CAIXA	12	Compactor	R\$ 50,00	R\$ 600,00
5	CANETA PRETA	CAIXA	12	Compactor	R\$ 50,00	R\$ 600,00
6	CANETA VERMELHA	CAIXA	12	Compactor	R\$ 50,00	R\$ 600,00
7	CLIPES Nº4/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24	BACCHI	R\$ 6,49	R\$ 155,76
8	CLIPES Nº6/0 NIQUELADO (caixa c/ 100 unidades)	CAIXA	24	BACCHI	R\$ 9,50	R\$ 228,00
9	CLIPES Nº8/0 NIQUELADO (caixa c/ 50 unidades)	CAIXA	24	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 144,00
10	CORRETIVO (CAIXA)	CAIXA	4	BIC	R\$ 33,00	R\$ 132,00
11	DVD VIRGEM	UNIDADE	25	MAX PRINT	R\$ 2,10	R\$ 52,50
12	ENVELOPE A4 AMARELO	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,80	R\$ 160,00
13	ENVELOPE A4 BRANCO	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,80	R\$ 160,00
14	ENVELOPE A4 MARRON	UNIDADE	200	Scrity	R\$ 0,80	R\$ 160,00
15	ENVELOPE MEDIO AMARELO 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,50	R\$ 50,00
16	ENVELOPE MEDIO BRANCO 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,50	R\$ 50,00
17	ENVELOPE MEDIO MARRON 17X25CM	UNIDADE	100	Scrity	R\$ 0,50	R\$ 50,00
18	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	12	TRIS	R\$ 4,00	R\$ 48,00
19	ESTILETE PEQUENO	UNIDADE	12	TRIS	R\$ 2,00	R\$ 24,00
20	ETIQUETA CAIXA C/ 30 P/ FOLHA	PACOTE	10	Tilibra	R\$ 14,25	R\$ 142,50
21	FITA DUREX ADESIVA TRANSPARENTE (18x40m)	PACOTE	12	3M	R\$ 14,70	R\$ 176,40
22	FITA EMPACOTAMENTO TRANSP. (45mmx45m)	UNIDADE	12	3M	R\$ 17,93	R\$ 215,16
23	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UNIDADE	4	TERMOLAR	R\$ 29,99	R\$ 119,96
24	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	6	Jocar Office	R\$ 24,61	R\$ 147,66
25	GRAMPEADOR MASTER P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	3	Jocar Office	R\$ 115,45	R\$ 346,35
26	GRAMPO 23/13 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6	BACCHI	R\$ 16,29	R\$ 97,74
27	GRAMPO 26/6 PACOTE COM CX/COM 5000 UM	UNIDADE	6	BACCHI	R\$ 16,58	R\$ 99,48
28	LÁPIS GRAFITE	CAIXA	2	BIC	R\$ 39,94	R\$ 79,88
29	LAPIZEIRA PARA LÁPIS GRÁFICO CX	CAIXA	2	VULT	R\$ 19,99	R\$ 39,98
30	LIVRO DE ATA 100 FL	UNIDADE	6	Tilibra	R\$ 28,90	R\$ 173,40
31	LIVRO DE ATA 200 FL	UNIDADE	6	Tilibra	R\$ 36,50	R\$ 219,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO PEQUENO	UNIDADE	6	S.Domingos	R\$ 19,99	R\$ 119,94
33	MARCA TEXTO AMARELO CAIXA	PACOTE	6	BIC	R\$ 30,00	R\$ 180,00
34	MARCADOR P/ QUAD/AZ PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	WBM	R\$ 15,90	R\$ 31,80
35	MARCADOR P/ Q. VRM. PILOT BOARD MASTER	UNIDADE	2	WBM	R\$ 15,90	R\$ 31,80
36	ORGANIZADOR MESA P/ LÁPIS/MIUDEZAS/3COP	UNIDADE	18	ACRIMET	R\$ 29,60	R\$ 532,80
37	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	UNIDADE	10	Link Premiun	R\$ 247,90	R\$ 2.479,00



SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI-ME**CNPJ: 34.190.254/0001-31****Av. Barão do Rio Branco, nº 162 - Centro - CEP. 68670-000****Bujaru - Pará**

38	PAPEL COM PAUTA RESMA	UNIDADE	5	Tilibra	R\$ 75,00	R\$ 375,00
39	PASTA ABA ELASTICA OF. DE LOMBO 5,5 CM	PACOTE	20	Frama	R\$ 15,20	R\$ 304,00
40	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	PACOTE	20	Frama	R\$ 32,29	R\$ 645,80
41	PASTA A-Z LOMBO LARGO	PACOTE	20	Frama	R\$ 35,70	R\$ 714,00
42	PASTA ESCOLAR 30MM (PACOTE C/ 5)	UNIDADE	40	Frama	R\$ 15,20	R\$ 608,00
43	PASTA PLATISTA SIMPLES OFICIO C/ ELASTICO	UNIDADE	20	Frama	R\$ 5,00	R\$ 100,00
44	PASTA SUSPENSA	UNIDADE	100	Dellokraft	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
45	PERFURADOR GRANDE	UNIDADE	2	Genmes	R\$ 86,95	R\$ 173,90
46	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	6	Cristal	R\$ 12,00	R\$ 72,00
47	QUADRO DE PAREDE PARA AVISOS	UNIDADE	2	Trevella	R\$ 126,98	R\$ 253,96
48	QUADRO MAGNETICO BRANCO 120X90	UNIDADE	2	Trevella	R\$ 278,50	R\$ 557,00
49	REFIL TINTA IMPRESSORA	UNIDADE	10	Epson	R\$ 49,90	R\$ 499,00
50	REGUA 30CM	UNIDADE	12	Tilibra	R\$ 5,69	R\$ 68,28
51	REGUA 50CM	UNIDADE	10	Tilibra	R\$ 5,69	R\$ 56,90
52	TACHINHAS	PACOTE	3	ACC	R\$ 10,09	R\$ 30,27
53	TESOURA GRANDE	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 32,90	R\$ 329,00
54	TESOURA PEQUENA	UNIDADE	10	Tramotina	R\$ 16,99	R\$ 169,90
55	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 AMARELO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
56	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 CIANO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
57	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 MAGENTA	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
58	TINTA IMPRESSORA EPSON L380 PRETO	UNIDADE	2	Masterprint	R\$ 76,95	R\$ 153,90
59	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN	UNIDADE	4	Brother	R\$ 58,00	R\$ 232,00
				VALOR TOTAL		R\$ 16.140,64

Bujaru - PA, 23 de março de 2021.

STA. CECILIA ALIMENTOS EIRELI**CNPJ: 34.190.254/0001-31**



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
End. Av. Beira Mar s/nº, CEP 68670-000 – Bujaru/PA
Site: www.camarabujaru.pa.gov.br



À EMPRESA
RL DOS REIS INFORMATICA
FONE: (91) 99914-2819
E-mail: rlinformatica@yahoo.com.br
END: AV. ANTONIO ROCHA, Nº 117 – CENTRO – CEP: 68.670-000 - BUJARU/PA
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

MENSAGEM

Conforme orientação do TCU “Realize pesquisa de preços como forma de cumprir a determinação contida no art. 43, inciso IV, da Lei de Licitações, fazendo constar formalmente dos documentos dos certames a informação sobre a equivalência dos preços” Acórdão 301/2005 Plenário.

Solicito a Vossa Senhoria cotação de preço dos serviços constante em anexo.

Bujaru- PA, 18 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Setor de Compras
Denilze da Silva Freitas